item jugere et dimidio que tenet Petrus Ravenel, item quodam ar-

pento quod tenent Petrus Colart et Johannes de Fremont, item duo-

bus jugeribus que tenet Johannes Faber apud Nemus Anselli Militis,

item duobus jugeribus que tenet Stephanus dictus Bauche apud
dictum nemus, item duobus jugeribus que tenet Renoudus Besche-

vez, sitis super Roquemont, item in uno jugere quod tenet Bartho-

lomeus Constant, sito inter Quernelles et la Forestelle , et quadam
terra que Quarrel appellatur, quam tenet Galterus le Duchoys, sita

juxta terram Johannis Bouvelot ; et dicti religiosi de Sancto Victore

haberent similiter et perciperent ab antiquo , nomine redditus ,
de-

(1) Leufroy, abbé de Saint-Martin do Pontoise dès 1273, mort en î^82<
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cimas in quibusdatn terris ad dictuni priorem nostrum et ejus prio-

ratum de Anibleinvilla pertinentibus, videlicet in tribus jugeribus

sitis versus la P'ossete, contiguis terre que diciUir la Fille, item in

tresdecim jugeribus sitis apud Sepes du Fa}-, contiguis nemori sive

bosco du Helle, in buto illius nemoris, item in duobus jugeribus

sitis juxta nemus de Kernelles, juxta terram Mansefeve, item in

tresdecim jugeribus sitis in Valle Reimbourt, contiguis terre Rous-

selli de Villa Nova, item in quatuor jugeribus sitis juxta terram

Eustachii de Chemino, item in quatuor jugeribus sitis in territorio

quod dicitur Aubour Hubelet, necnon et in octo jugeribus terre sitis

in territorio do Amblevilla , que tenent, scilicet Theoljaidus Florie

tria jugera a la MalJière, Petrus dictus Pletru duo jugera contigua,

Argencia de Rénovai unum juger, Matildis des Quartiers duo jugera

sita ad limitem de Marcheel ; tandem , inter nos et dictum priorem

nostrum, ex una parte, et dictos religiosos, abbatem et conventum

Sancti Victoris ,
ex altéra , prius considerata a nobis et dictis reli-

giosis utrinsquG partis utilitate , et ut omnis contontionis materia

amputetur, convenit quod dicti religiosi dicto priori et omnibus qui

ei in predicto prioratu succèdent omnes terras dicti prioratus in

quibus décimas dicti religiosi percipiebant et percipere consueve-

rant usque ad tempus conventionis predicte, liberaverunt omnino

et imperpetuum ab onere solutionis decimarum , et dictum priorem

et omnes qui ei in predicto prioratu succèdent quitaverunt; ratione

cujus liberationis, prout convenit, dictus prior, auctoritate nostra

super hoc interveniente, dédit et concessit, et nos similiter dedimus

et concessimus, i>ecompensationis nomine, dictis religiosis, décimas

quas percipiebatet percipere consueverat, seu percipere quocumque

modo poterat ratione dicti prioratus in terris superius nominatis,

tenendas et percipiendas a dictis religiosis imperpetuum, eo jure et

eadem possessione quibus eas dictus prior percipiebat et habebat.

Item noverint universi quod, cum inter dictum priorem nostrum, ex

una parte, et dictos religiosos, ex altéra, contentio verteretur super

jure percipiendi décimas apud Amblevillam in territorio quod dici-

tur feodum au Duchois et in quibusdam aliis territoriis ejusdem

ville, eo quod revocabatur in dubium in quibus locis dictorum terri-

toriorum dicti religiosi deberent percipere décimas et in quibus locis

similiter eorumdem territoriorum idem prior deberet percipere déci-

mas , tamdom inter dictos religiosos, ex una parte, et dictum prio-

rem, nostra interveniente auctoritate, ex altéra, super dicta conten-

tione, habito prius inter dictas partes super premissis diligent! trac-

tatu, amicabilis compositio intervenit, videlicet quod dictus prior et

omnes qui ei in dicto prioratu succèdent de cetero et imperpetuum

percipient et habebunt décimas ad dictum prioratum spectantes in

locis inferius nominatis, videlicet in totis terris de feodo de Beelay,
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que sunt site ex uno latere inter viam que ducit ad Belvacum et viam

que ducit de Meruaco apud Beervillam, que quidam via vulgaîiter

appellatur semita Marclieel, et ex alio latere de malleria Theobaldi

Florie, prout via se extendit de Chambliaco apud Calvum Montem,

usque ad finem culture Anselli dicti Cuer-de-fer, militis , versus

Novam Villam ;
item percipient et habebunt décimas in tota dicta

cultura et terra Anselli de V^allemunda, sita juxta dictam culturam ;

item et in territorio quod dicitur vulgaîiter territorius de Albeval,

scilicet de toto eo quod continetur inter terram Johannis des Quar-

tiers, ex uno latere, et viam que ducit de Meruaco apud Henovillam,

ex altero latere, et inter terram Johannis Prepositi, sive generis ejus-

dem, et terram familie Hugonis Barbitonsoris ; item percipient im-

perpetuum et habebunt décimas in feodo au Duchoys, videlicet in

octo jugeribus terre Garneri dicti Perfecti et cujusdam mulieris que

Burgensis appellatur, sitis prope locum qui dicitur Kernelles
;
item

in quatuor jugeribus familie Guarini de Croy, sitis inter Kernelles

et Hupeinval ; item in tribus jugeribus Johannis le Charron, sitis

juxta puteum leprosorum, necnon et in ortis et ortolagiis de Amble-

villa, sicut antea dictus prier et ejus antecessores décimas in eisdem

ortis et ortolagiis consueverunt percipere et habere ab antique. Dicti

autem religiosi Sancti Victoris percipient et imperpetuum posside-

bunt décimas in terris prescriptis et prenominatis, quas décimas

dictus prier noster eisdem dédit et concessit per supradictam con-

ventionem, prout superius est expressura. Sane, si, processu tem-

poris, post predictas conventiones, contingeret aliquara vel aliquas

terrarum in quibus abbas et conventus Sancti Victoris per predictas

conventiones debent percipere décimas redigi ad ortolagium, in eis

predictas prier noster decimam non perciperet, sed predicti abl)as

et conventus Sancti Victoris decimam perciperent in eisdem. Nos
autem predictas conventiones, prout superius sunt expresse, ratas

habuimus et habemus, et gratas, et eas sigillerum nestrorum appo-
sitione confîrmavimus et cenfirmamus, premittentes bona fîde nos

contra eas, per nos vel per alium, imperpetuum non ventures, renun-

ciantes omni privilégie impetrato et impetrando et omni juris auxilio

et facti . consuetudinis et statuti, et omnibus aliis exceptionibus per

quas predicte conventiones possent in aliquo aliquatenus infirmari,

et specialiter et expresse bénéficie restitutienis in integrum. In cujus
rei testimonium , présentes litteras sigillis nostris dictis religiosis

dedimus sigillatas. Datum anne Domini millésime ducentesimo sep-

tuagesimo octavo
,
mense januario.

Arch. nat., L 895, n "57.
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Confirmation par Hugues, ahhè de Marcheroux , de l'échange fait

entre Jean le Vacher, d'Amblainoille, et Barthélémy Constant,

de la Villeneuce, et l'abbaye Saint-Martin de Pantoise , d'une

pièce contenant six journaux, dite le Champ-Gaillart , contre

une autre pièce au lieu dit le Yal-Rambourt.

Février 1278 (1279).

Universis présentes litteras inspectons, frater Hugo (1), Dei pa-

ciencia abbas, totusque conventus de Marchasio Raclulfl , ordinis

Premonstratensis, Rothomagensis diocesis ^ salutem in Domino.

Notum faclmus quod, in nostra presencia propter hoc constituti, Jo-

liannes Vaccarius, de Amblevilla, et Bartholomeus Constandi, de

Villa Nova, présente priore de Amblevilla, recognoverunt et confessi

sunt quod ipsi Johannes et Bartholomeus, spontanea, sana pariter

ac propria voluntate, quamdam peciam terre arabilis, sex journellos

vel circiter continentem, sitam infra metas parochie de Amblevilla,

supra cheminum de Belvaco, contiguam terre Arnulphi de Mona-

chivilla (2), ex una parte, et terre Theobaldi Flourie, ex altéra,

quam dictam peciam terre habebam ot tenebam sub dominio nostro

et ecclesie nostre ad campipartem cum aliis redibenciis dominii ca-

pitalis, permutaverant , et nomino permutacionis que vulgalitor es-

cambium appeilatur concesserant et in perpetuum quitaverant viris

religiosis abbati et conventui Sancti Martini Pontisaronsis ac eorum

prioratui de Amblevilla, pro quadam pecia terre arabilis, sex jour-

nellos vel circiter continente, sita infra metas parrochie de Amble-

villa, versus Villam Novam
,
in territorio quod galice dicitur Val

Rambourt, contigua terre Eustachii de Chemino , ex una parte, et

terre Johannis de Quarteriis ,
ex altéra, quam dictam peciam terre,

nomine dicti prioratus de Amblevilla, in manu mortua tenebant li-

beram penitus et immunemab omni exactione, campiparte et décima,

permutaverant, et nomine permutacionis que vulgaiiter escambium

appeilatur concesserant et in perpetuum quitaverant Johanni dicto

Vaccario, de Amblevilla, et Bertholomeo Constandi , de Villa Nova,

ac eorum heredibus, convencione tamen apposita specialiter et

expresse, de assensu et voluntate nostra, quod dicti religiosi de

Pontisara dictam peciam terre , videlicet Camp Gallart, tenebunt et

possidebunt in manu mortua et in eadem libertate in qua dictam

peciam terre sitam in dicto territorio, videlicet le Val Rambourt,

(1) Hugues II.

(2^ Monneville, commune de Marquemont, canton de Chanmont.
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ante permutacionem initam tenebant seu tenere debebant. Omnia
vero et singula , etc Dictam autoai permutacionem, sub con-

ventione prescripta, no5 dicti abbas et conventiis Beati Nicolai de

Marchasio Radulfi , volumus, approbamus et ratam habemus, dictis

religiosis de Pontisara et corum prioratui concedentes quod ipsi

religiosi, prout superius est expressum, dictam peciam terre, vide-

licet Camp Gaillart, possideant, habeant et teneant de cetero in

manu mortua et in eadem libertate in qua dictam peciam terre sitam

in dicto territorio, videlicet le Val Rambourt, tenere consueverant

seu tenere debebant , et quod nos dicti abbas et convontus de Mar-
chasio Radulphi in dicta pecia terre, videlicet Champ Gaillart, perci-

pere consueveramus seu percipere debebamus. Promittentes, etc

In quorum premissorum testimonium, ad peticionem dictorum Jo-

hannis et Bertholomei , sigilla duximus apponenda. Datum anno

Domini m" ce» septuagesimo octave, mense februario.

Arch. de Seine-et-Oise : Saint-Martin de Pontoise, prieuré
d'Ambiain ville, liasse 3.

Bail perpéiuel par l'abbaye Saint-Yictor, aux frères de la Trinité

du Fay, de la dîme de quarante arpents de terre à Amblain-

villc, moyennant un fermage annuel de treize setiers de grain.

V mai 1279.

Universis présentes litteras inspecturis, frater Radulphus, minister

humilis domus de Fayaco ,
ordinis Sancte Trinitatis et Captivorum,

Rothomagensis dyocesis , ceterique fratres in eadem domo commo-
rantes et professi , videlicet frater Guillelmus de Tilleyo , frater

Stephanus de Fremaus et frater Johannes dictus Ad-barbam, frater

Bertaudus de Cajvo Monte, frater Johannes de Claro Monte, frater

Johannes de Ivriaco, salutem in Domino. Notum facimusquod, cum
nos, nomine dicte domus nostre, haberemus et possidereraus quadra-

ginta arpenta terrarum arabilium sica in locis inferius designatis,

in decimaria religiosorum virorum abbatis et conventus Sancti Vic-

toris Parisiensis, scilicet juxta dictam domum nostram decem et

septem jugera sicut itur de dicta domo nostra apud Meruacum, ita

tamen quod terra que fuit Ivonis Telarii in eisdcm nuraeratur, et

dimidium journellum de terra Johannis de Quercu, satis ibi prope ;

item, in una pecia in territorio quod vocatur les Essarz , novem

jugera et dimidium ; item, in una pecia ilji prope, quinque jugera et

dimidium; item, in una pecia ibi prope et una pecia alia prope Novam
Villam Régis, duo jugera; item, in terra Prosbiterorum, unum juge-
rum et unum quarterium ; item, in terra que fuit Sancti Mai'tini do

Amblevilia, duo jugera et unum quarterium ; itom, in terra que fuit
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Baretel, quator jugera et ununi quarteriura-, item, justa Quarnele, in

terra que dicitur Lescu, unum jugerum et dimidium ; item, in terra

que dicitur la Pointe Ogeir, duo jugera; item, in terra que fuit

Roberti dicti Legouz. unum jugerum et dimidium; item, in terra que
fuit Dyonisii dicti Ragot, tria jugera ; item, in terra justa nemus de

Quarnele, quatuor jugera; item, in terra versus vineas de Amble-

villa, sicut itur de dicta domo nostra apud Aronvillam , quatuor

jugera ; item, in terra que dicitur Terra Masse, duo jugera; nos,

pensata utilitate dicte domus nostre , dictam decimam dictorum

quadraginta arpentorum terre recepimus a dictis religiosis, nobis

eam tradentibus, ad annuam fîrmam seu pensionem , pro tresdecim
sextariis grani , septem videlicet mistolii et sex avene, eisdem red-
dendis annis singulis a nobis in dicta domo nostra de Fayaco seu